nr. 823 [Filza di documenti vari 1494–1518] – orig./cop.)

Processus super suffraganeo deputando ecclesie Agriensi
In nomine Domini. Amen. Anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo 

secundo, die Iovis septima mensis Aprilis, indictione quinta. Reverendissimus et il-
lustrissimus dominus, dominus meus, dominus F[ridericus] Sancti Theodori diaconus 
cardinalis de Sanctoseverino63 commisit michi, Hier[onim]o imperiali secretario suo et 
notario publico, ut cum agatur de constituendo suffraganeo titulari areverendissimo 
et illustrissimo domino, domino Hippolytoa Sancte Lucie in Silice diacono cardinali 
Estensi64 etc. in ecclesia bsua Agriensib de ipsius consensu, scilicet venerabili domino, 

63  Federico Sanseverino (1462–1516), a S. Teodoro diakónus bíborosa (1489–1516). HC II, 21; AlonGe, San-
severino, DBI vol. 90, Roma 2017, https://www.treccani.it/enciclopedia/federico-sanseverino_(Dizionario-Bio-
grafico), letöltés 2022. 08. 18.

64  Ippolito d’ Este (1479–1520), a Santa Lucia in Selci diakónus bíborosa (1494–1520), esztergomi érsek 
(1486–1497), egri püspök (1497–1520). HC II, 23; ByAtt, Este, DBI vol. 43, Roma 1993, https://www.treccani.it/
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cfratre Antonio de Pereac ordinis Sancti Francisci, me diligenter per dicta idoneorum 
testium medio iuramento edoceri curarem, an ipsa ecclesia consueta sit habere suffra-
ganeum titularem et an aliquem de presenti habeat, tum de ipsius fratris Antonii con-
dicionibus testes necessarios examinarem, acd eorum dicta describerem et omnia in formam 
processus redigerem, ac deinde reverendissime dominationi sue responderem, cuius man-
datis obedire volens presentem processum fecie ac infrascriptorum testium dicta exscripsi.

Die antescripto 7 Aprilis
Comparuit ipsemet frater Antonius cum altero fratre sui ordinis ac nonnullis ho-

minibus nationis sue et michi infrascriptos testes exhibuit.
Dominum Consaluum de Castro comestabilem sanctissimi domini nostri, domi-

num Danielem Viuis secretarium reverendissimi domini cardinalis Cusentini,65 Petrum 
Alamanum clericum Strigoniensem et Martinum de Ezet clericum Agriensem.f

Qui quidem testes interrogat, ut infra responderunt, prout sequitur delato ei prius 
per me iuramento opportuno.

Primo. Dominus Consaluus de Castrog suprascriptus testis iuratus et examinatus 
dixit. Interrogatus de fratre Antonio, cuius nationis familie et an ex legitimo matri-
monio, tum de eius moribus, dixit se ipsum bene cognoscere esse natione Hispanum, 
Toletane66 diocesis, ex familia de Perea, natum ex legitimo matrimonio, etatis triginta 
duorum annorum vel circa, professum ordinis Sancti Francisci, ex iis, qui reformati 
appellantur, in sacerdotio constitutum, optime celebrare missam, et esse optimum pre-
dicatorem, seque ipsum audisse.